REQUERIMENTO Nº 00118/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que ele viabilizar  a revitalização da iluminação da Avenida Paraíso,

no em toda a sua extensão, partindo do setor sul até chegar ao setor Oeste, a fim

de propiciar maior segurança e comodidade para as pessoas.

A Avenida Paraíso é uma avenida importante de nossa cidade. Portanto, este

pedido, justifica-se em função de que a escuridão traz diversos malefícios para a

comunidade, entre eles: O perigo de violência, a dificuldade de locomoção, má

visão para nossa cidade, uma impressão negativa, dentre outros problemas.

Como é uma das vias mais movimentadas em que diuturnamente as pessoas

estão circulando de veículos e à pé, merece ter uma iluminação mais eficiente,

visto que, em muitos trechos está deficiente ou totalmente às escuras.

Gabinete do Vereador, 05 de junho de 2018

Daniel Medeiros

Vereador (PV)